
大名古屋ビルヂング16階の名古屋銀行ハートフルプラザでは、
皆さまの暮らしに役立つセミナー・イベントを開催いたします。どうぞお気軽にご参加ください。

大名古屋ビルヂング16階の名古屋銀行ハートフルプラザでは、
皆さまの暮らしに役立つセミナー・イベントを開催いたします。どうぞお気軽にご参加ください。

ＴＥＬ：052‐562‐0758　ＦＡＸ：052‐562‐5777
※ハートフルプラザには大名古屋ビルヂング1Fから
　Lifestyle＆Services専用直通エレベーターをご利用いただき16階までお越しください。
※専用駐車場はございません。

平日10：45～19：00  土曜日9：45～18：00営業時間

日・月曜日、祝日休 業 日

名古屋市中村区名駅三丁目28番12号 大名古屋ビルヂング16階住 所 駅
屋
古
名
Ｒ
Ｊ

駅
屋
古
名
鉄
下
地

ジェイアール
名古屋
タカシマヤ

ジェイアール
名古屋
タカシマヤ

JRセントラル
タワーズ

JRセントラル
タワーズ

ミッドランド
スクエア
ミッドランド
スクエア名鉄

百貨店

ユニモール（桜通地下）

大名古屋ビルヂング16階

線
川
江

線
川
江

名古屋
国際
センター

口
通
桜

口
通
閤
太

泥江町

●抽せんセミナーの当せん者発表は、参加証の発送をもってかえさせていただきます。●セミナー・イベントはご予約優先です。定員になり次第終了となりますので、あらかじめご了承
ください。定員についてはセミナーにより異なります。（各回10名程度）●お申込みは、お電話・FAX・ホームページで承ります。FAXでお申込みの場合は裏面の申込書をご記入の上、
送信してください。●講師は変更となる場合がありますのでご了承ください。●シリーズのセミナーについては、どの回からもご参加いただけます。●開催日の変更または開催中止と
なる場合がございます。●開始後10分経過しますと、受付は終了させていただきます。受付終了後はご参加をお断りする場合がございます。●ご欠席される場合は、事前に下記電話
番号までご連絡いただきますようご協力をお願いいたします。

年金相談会 ご 予 約 優 先 で す。
お電話にてご予約ください。

（お一人さま 45分）
①10：00～10：45　②10：45～11：30
③11：30～12：15　④13：15～14：00
⑤14：00～14：45　⑥14：45～15：30

個別に相談を承ります。年金相談員
が『年金請求書』作成のお手伝いや、
年金の疑問にお答えします。

名古屋銀行　個人営業部
資産運用コンサルティンググループ
　　　　　              年金相談員

4/  6 (日)
4/ 19 (土)

2025年4月開催
セミナー・イベントのご案内

2025年4月開催
セミナー・イベントのご案内

名古屋銀行公式ＨＰからのご予約

参加費無料

お申込みはこちらから　
名古屋銀行公式HPからご予約いただけます。
二次元バーコードまたは下記URLをご確認ください。
https://www.meigin.com/seminar/heartful/index.html

名古屋銀行アプリ

開催日 講師・講演 セミナー・イベント 内　容

2025年に入ってからの世界の
マーケット状況を確認しながら、
今後の投資環境について、日
米や世界の金融政策や経済
状況から探っていきます。

相続税・贈与税の基本を学び、
将来の相続に備えて知ってお
きたい相続対策についてご説
明いたします。

足元のマーケット環境を分かり
やすく解説します。今後の投資
のヒントにお役立てください。

世界の経済環境と
マーケット動向について

16 :00～17 :00

4/ 10 (木) 名古屋市立大学大学院看護学研究科看護情報センター
教授

鏡　裕行 氏

4/   9 (水)
15 :00～16 :00

三井住友DSアセットマネジメント株式会社
名古屋支店
主事

神手　昭博 氏

15 :00～16 :00

4/24 (木) 野村アセットマネジメント株式会社資産形成ソリューション部
チームリーダー

植村　裕子 氏

温泉について学び、より楽しみましょう
＜抽せん 15名＞

13 : 30～15 :00

4/ 12(土)
河邊　一範 氏

税理士法人名南経営
資産税部
税理士

14 :00～15 : 30

4/17 (木)
松橋　かなこ 氏

養生ふうど
主宰
国際薬膳師

相続税・贈与税の基本と
相続対策のポイント

オンライン同時開催

五感で作る、
養生味噌玉づくりワークショップ

＜抽せん 10名＞

足元のマーケット環境と
投資の考え方

この講座では、温泉の成り立
ちとしくみから最新の研究成
果まで、温泉の様々な魅力を
紹介します。
お申込み期限：2025年3月25日（火）

味噌玉は、お湯を注げばすぐ
に味噌汁が飲める優れもの。
今回は、五感を使って自分だ
けの味噌玉を手作りします。
お申込み期限：2025年3月25日（火）



名古屋銀行　ハートフルプラザ 検 索

お名前

ふりがな

〒ご住所

お電話番号 お取引店 支店

ご希望のセミナー・イベントに○をご記入ください。

参加
ご希望の
セミナー・
イベント

様

※ご記入いただきました個人情報はセミナー・イベントの運営のために使用させていただき、第三者に提供することはありません。

商号：株式会社名古屋銀行／登録金融機関：東海財務局長（登金）第１９号／加入協会：日本証券業協会

名古屋銀行主催のセミナーにおきましては、お客さまの目的やご投資の経験等に応じて、お客さまのニーズに即した個別商品のご案内および勧誘をさせていただくこと
があります。ご案内を差し上げる商品の中には、所定の手数料をご負担いただく商品および価格の変動等により投資額を下回る（元本割れ）商品もあります。商品ごとの
手数料等およびリスクは異なりますので、お申込みに際しては当該商品の契約締結前交付書面等を十分にお読みください。また、詳しくは窓口へお問合せください。

※日中ご連絡がとれるお電話番号をご記入ください

公式HPからのお申込みがおすすめ♪

名古屋銀行公式HP以外からのお申込みはこちらから　

ハートフル
プラザの

休業日でも
申込み可能

！

先着順のセ
ミナーを早

く

予約できま
す！

FAXでセミナー・イベント参加申込みをご希望される場合は、下記の必要事項をご記入いただき送信してください。
FAX到着後の確認電話はいたしておりません。ただし、満員等でご予約をお受けできない場合はご連絡させていただきます。
参加証は開催1週間ほど前に送付いたします。

送付先  名古屋銀行ハートフルプラザ FAX：052-562-5777

ハートフルプラザHPから予約をしてみませんか？
申込みいただいたメールアドレスに

セミナーのご案内をいち早くお知らせします！

※お申込み方法は表面をご参照ください。

(木)4/17
14 : 00～15 : 30 ＜抽せん 10名＞　お申込み期限：2025年3月25日（火）

五感で作る、養生味噌玉づくりワークショップ

当せん者の発表は参加証の発送をもってかえさせていただきます。

(木)4/10
16 : 00～17 : 00 ＜抽せん 15名＞　お申込み期限：2025年3月25日（火）

温泉について学び、より楽しみましょう

当せん者の発表は参加証の発送をもってかえさせていただきます。

15 : 00～16 : 00

4/  9(水) 世界の経済環境とマーケット動向について

15 : 00～16 : 00

4/24(木) 足元のマーケット環境と投資の考え方

13 : 30～15 : 00

4/12(土) 相続税・贈与税の基本と相続対策のポイント
※オンラインで参加される方はWebよりお申込みください。会場参加



大名古屋ビルヂング16階の名古屋銀行ハートフルプラザでは、
皆さまの暮らしに役立つセミナー・イベントを開催いたします。どうぞお気軽にご参加ください。

大名古屋ビルヂング16階の名古屋銀行ハートフルプラザでは、
皆さまの暮らしに役立つセミナー・イベントを開催いたします。どうぞお気軽にご参加ください。

ＴＥＬ：052‐562‐0758　ＦＡＸ：052‐562‐5777
※ハートフルプラザには大名古屋ビルヂング1Fから
　Lifestyle＆Services専用直通エレベーターをご利用いただき16階までお越しください。
※専用駐車場はございません。

平日10：45～19：00  土曜日9：45～18：00営業時間

日・月曜日、祝日休 業 日

名古屋市中村区名駅三丁目28番12号 大名古屋ビルヂング16階住 所 駅
屋
古
名
Ｒ
Ｊ

駅
屋
古
名
鉄
下
地

ジェイアール
名古屋
タカシマヤ

ジェイアール
名古屋
タカシマヤ

JRセントラル
タワーズ

JRセントラル
タワーズ

ミッドランド
スクエア
ミッドランド
スクエア名鉄

百貨店

ユニモール（桜通地下）

大名古屋ビルヂング16階

線
川
江

線
川
江

名古屋
国際
センター

口
通
桜

口
通
閤
太

泥江町

●抽せんセミナーの当せん者発表は、参加証の発送をもってかえさせていただきます。●セミナー・イベントはご予約優先です。定員になり次第終了となりますので、あらかじめご了承
ください。定員についてはセミナーにより異なります。（各回10名程度）●お申込みは、お電話・FAX・ホームページで承ります。FAXでお申込みの場合は裏面の申込書をご記入の上、
送信してください。●講師は変更となる場合がありますのでご了承ください。●シリーズのセミナーについては、どの回からもご参加いただけます。●開催日の変更または開催中止と
なる場合がございます。●開始後10分経過しますと、受付は終了させていただきます。受付終了後はご参加をお断りする場合がございます。●ご欠席される場合は、事前に下記電話
番号までご連絡いただきますようご協力をお願いいたします。

年金相談会 ご 予 約 優 先 で す。
お電話にてご予約ください。

（お一人さま 45分）
①10：00～10：45　②10：45～11：30
③11：30～12：15　④13：15～14：00
⑤14：00～14：45　⑥14：45～15：30

個別に相談を承ります。年金相談員
が『年金請求書』作成のお手伝いや、
年金の疑問にお答えします。

名古屋銀行　個人営業部
資産運用コンサルティンググループ
　　　　　              年金相談員

5/  4 (日)
5/ 17 (土)

2025年5月開催
セミナー・イベントのご案内

2025年5月開催
セミナー・イベントのご案内

名古屋銀行公式ＨＰからのご予約

参加費無料

お申込みはこちらから　
名古屋銀行公式HPからご予約いただけます。
二次元コードまたは下記URLをご確認ください。
https://www.meigin.com/seminar/heartful/index.html

開催日 講師・講演 セミナー・イベント 内　容
トランプ大統領の政策の今
後の見通しと世界の投資環
境について、米国や日本を中
心に解説します。

三井住友DSアセットマネジメント株式会社
名古屋支店
主事

神手　昭博 氏

大和アセットマネジメント株式会社
営業企画部　プレゼンター課
エグゼクティブ・プレゼンター

秋元　幸江 氏

急速に変化する世界の経済
と投資環境。足元の動向と今
後の見通しを分かりやすく
解説します。

インドはこれからも高い経済
成長が続くのか。
インド経済と株式市場の最
新動向を分かりやすくお伝え
します。

自由に絵付けをし
オンリーワンの
ふくろう貯金箱を
作りましょう。
お申込み期限：2025年4月30日（水）

質の良い眠りは心と体の健康
を支えます。快眠のための生
活習慣や環境づくりのポイン
トを解説します。
お申込み期限：2025年4月30日（水）
世界的な自動車業界の大変
革期におけるトヨタグループ
の動向を、全方位戦略・ソフト
ウェア開発等から考えます。

陶芸に触れてみよう
～絵付け体験～
＜抽せん 15名＞

快眠がもたらす心と体の健康
＜抽せん 15名＞

世界の自動車業界の現状と
トヨタグループの動向

世界の経済環境と
マーケット動向について

大和アセットマネジメント株式会社
営業企画部　プレゼンター課
エグゼクティブ・プレゼンター

秋元　幸江 氏

5/17 (土)
14 :00～15 :00

有限会社加山
瀬戸染付焼伝統工芸士

加藤　盛久 氏

5/21 (水)
15 :00～17 :00

15 :00～16 :00

5/23(金)
吉村　道孝 氏

愛知東邦大学
准教授

神手　昭博 氏

三井住友DSアセットマネジメント株式会社
名古屋支店
主事

これからどうなる？
「世界の経済」と「私たちのお金」

オンライン同時開催

インド株式市場の現状と
今後の見通し

オンライン同時開催

15 :00～16 :00

5/29 (木)

5/   9 (金)
15 :00～16 :00

5/17 (土)
11 :00～12 :00



名古屋銀行　ハートフルプラザ 検 索

お名前

ふりがな

〒ご住所

お電話番号 お取引店 支店

ご希望のセミナー・イベントに○をご記入ください。

参加
ご希望の
セミナー・
イベント

様

※ご記入いただきました個人情報はセミナー・イベントの運営のために使用させていただき、第三者に提供することはありません。

商号：株式会社名古屋銀行／登録金融機関：東海財務局長（登金）第１９号／加入協会：日本証券業協会

名古屋銀行主催のセミナーにおきましては、お客さまの目的やご投資の経験等に応じて、お客さまのニーズに即した個別商品のご案内および勧誘をさせていただくこと
があります。ご案内を差し上げる商品の中には、所定の手数料をご負担いただく商品および価格の変動等により投資額を下回る（元本割れ）商品もあります。商品ごとの
手数料等およびリスクは異なりますので、お申込みに際しては当該商品の契約締結前交付書面等を十分にお読みください。また、詳しくは窓口へお問合せください｡

※日中ご連絡がとれるお電話番号をご記入ください

公式HPからのお申込みがおすすめ♪

名古屋銀行公式HP以外からのお申込みはこちらから　

ハートフル
プラザの

休業日でも
申込み可能

！

先着順のセ
ミナーを早

く

予約できま
す！

FAXでセミナー・イベント参加申込みをご希望される場合は、下記の必要事項をご記入いただき送信してください。
FAX到着後の確認電話はいたしておりません。ただし、満員等でご予約をお受けできない場合はご連絡させていただきます。
参加証は開催1週間ほど前に送付いたします。

送付先  名古屋銀行ハートフルプラザ FAX：052-562-5777

ハートフルプラザHPから予約をしてみませんか？
申込みいただいたメールアドレスに

セミナーのご案内をいち早くお知らせします！

※お申込み方法は表面をご参照ください。

15 : 00～16 : 00

5/  9(金)

11 : 00～12 : 00

5/17(土)

15 : 00～16 : 00

5/23(金)

(木)5/29
15 : 00～16 : 00

＜抽せん 15名＞　お申込み期限：2025年4月30日（水）
陶芸に触れてみよう～絵付け体験～

当せん者の発表は参加証の発送をもってかえさせていただきます。

＜抽せん 15名＞　お申込み期限：2025年4月30日（水）
快眠がもたらす心と体の健康

当せん者の発表は参加証の発送をもってかえさせていただきます。

14 : 00～15 : 00

5/17(土)

これからどうなる？「世界の経済」と「私たちのお金」
※オンラインで参加される方はWebよりお申込みください。

インド株式市場の現状と今後の見通し
※オンラインで参加される方はWebよりお申込みください。

15 : 00～17 : 00

5/21(水)

世界の自動車業界の現状とトヨタグループの動向

世界の経済環境とマーケット動向について

会場参加

会場参加


